
 
 

2012 年 3 月 1 日 

各位 

 

低熱セメントの生産供給体制につきまして（続報） 

太平洋セメント株式会社 

 

昨 年 の東 日 本 大 震 災 により、弊 社 大 船 渡 工 場 が操 業 を停 止 し、同 工 場 で生 産 しておりました低

熱 ポルトランドセメント（以 下  低 熱 セメント）の出 荷 につきまして、お得 意 様 に多 大 なるご心 配 、ご

迷惑をお掛け致しておりますことを深くお詫び申し上げます。 

現段階での低熱セメント出荷再開の状況につきましてお知らせ致します。 

 

 

低熱セメントの出荷状況 

(1) 見通し 

Ａ．上磯工場（北海道北斗市）で生産を開始し、４月より関東地区での先行販売を開始致します。 

  販売開始に先立ちサンプル及び技術資料をご提供させて頂きます。 

 

    お問い合わせ先 電話番号 

東京支店 技術部 ０３-５５３１-７４４３  

セメント事業本部 営業部 

技術グループ 
０３-５５３１-７３７１  

 

Ｂ．同業社からの応援出荷 

今後も同業社の支援により低熱セメントの出荷を継続してまいります。 

 

Ｃ．大船渡工場からの低熱セメント出荷 

  低熱セメントの出荷再開は２０１２年下期を予定しております。 

 

(2) 大臣認定への対応 

大船渡工場での生産を再開後、品質確認し、性能評価機関に対応方法について指導を頂く予定

です。 

 

大船渡工場の生産状況 

２０１１年１１月 ４日 ５号キルン（焼成窯）にて普通セメントの生産を再開致しました。 

２０１１年１２月２２日 大船渡工場のタンカー出荷を再開致しました。 

２０１２年 ６月末   １号キルン（焼成窯）が普通セメントの生産を再開する予定です。 

２０１２年１０月     低熱セメントの出荷を再開する予定です。 

 

お客様には今暫くご不便をお掛けすることになりますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。今後

も安定供給に向けて鋭意努力してまいります。 

 

   以 上 


